
UCHWAŁA NR LXXVII/471/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 40), oraz art. 212, 217 ust. 2 pkt 2,3,6, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2023 poz. 1270 ze zm.)  Rada Miejska w Zwoleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 4.548.197,86zł w tabeli Nr 1 do uchwały 
budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę  1.447.793,00zł w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian, §1 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 93.082.691,41zł z tego: 

a) bieżące w kwocie          66.523.652,05zł, 

b) majątkowe w kwocie    26.559.039,36zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 103.844.255,34zł  z tego: 

a) bieżące w kwocie 63.207.756,35zł,  

b) majątkowe w kwocie    40.636.498,99zł.  

3. Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę 3.100.404,86zł z tytułu wolnych środków na rachunku 
bieżącym gminy. 

4. Zmianie ulega Plan wydatków inwestycyjnych na 2023r. w wyniku zmian wprowadzonych w §1, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zmianie ulega Plan dotacji udzielonych w 2023r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Zmianie ulega Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian, § 2 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu  w wysokości  10.761.563,93zł sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 6.100.000,00zł, 

b) przychodami z wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 3.137.221,33zł 

c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.524.342,60zł. 

2.  Ustala się przychody budżetu w kwocie 12.520.763,93zł, z następujących tytułów: 

a) emitowanych obligacji w kwocie 6.100.000,00zł, 

b) wolnych środkami na rachunku bieżącym gminy w kwocie 4.896.421,33zł, 

c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.524.342,60zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  1.759.200,00zł przeznaczone na: 

a) spłaty  otrzymanych pożyczek                               w kwocie  159.200,00zł, 

b) wykup papierów wartościowych ( obligacji )         w kwocie 1.600.000,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 1



4. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 3.500.000,00zł, 

b) na emisję obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej w ust. 1 lit a. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 600-Transport i łączność, 

- zwiększa się o kwotę 729.793zł planowane dochody – o środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na remont nawierzchni drogi gminnej ul. Konopnickiej w Zwoleniu, 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, 

- zwiększa się plan dochodów o kwotę 50.000zł z tytułu wpływu z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych, 

W dziale 758 Różne rozliczenia, 

- o kwotę 3.789.059,00zł zwiększa się plan dochodów z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, 

- o kwotę 10.654,14zł zmniejsza się zaplanowaną dotację -refundacja wydatków Funduszu Sołeckiego za 
2022r. 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

-zmniejsza się o kwotę 10.000zł planowane dochody z WFOŚiGW w Warszawie na usuwanie azbestu. 

Po stronie wydatków budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 600 Transport i łączność, 

- zwiększa się o kwotę 729.793zł planowane wydatki na remont nawierzchni drogi ul. Konopnickiej 
w Zwoleniu, 

- o kwotę 477.000zł zwiększa się plan wydatków na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi gminnej 
w ul. Sportowej w Zwoleniu”, oraz o 30.000zł zwiększa się plan wydatków (na dokumentację projektową) 
i wprowadza się nowe zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w m. Podborek g. Zwoleń”, 

W dziale 750 Administracja publiczna, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 40.000zł na wydatki bieżące na promocję gminy poprzez sport, 

W dziale 801-Oświata i wychowanie, 

- o kwotę 100.000zł zwiększa się plan dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

- przenosi się kwotę 24.600zł z zadania I etapu budowy oczyszczalni ścieków na zadania: budowy 
odcinka sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami przy ul. Al. Jana Pawła II opracowanie dokumentacji 
projektowej kwotę 12.300zł, oraz na zadanie budowy odcinka sieci wodociągowej wraz z przyłączami przy 
ul. Al. Jana Pawła II opracowanie dokumentacji projektowej kwotę 12.300zł, 

- o kwotę 3.000zł zmniejsza się plan wydatków na zadanie wymiany opraw oświetlenia ulicznego 
w Zielonce Starej (Fundusz Sołecki), 

- o kwotę 10.000zł zmniejsza się plan wydatków na usuwanie azbestu, 

W dziale - 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

- zwiększa się o kwotę 21.000zł dotację dla Muzeum Regionalnego, 

- o 3.000zł zwiększa się plan wydatków na zadanie z Funduszu Sołeckiego budowa altany w Zielonce 
Starej, 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 60.000zł na zadanie przebudowa stadionu przy ul. Parkowej 

Dokonano zmian w załączniku inwestycyjnym, załączniku dotacyjnym, oraz załączniku Funduszu 
Sołeckiego na 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39B98C4E-44D0-4097-BD2F-DA7E9A28D20F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/471/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


